報道関係各位 発信年月日 令和７年１２月２４日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 山本 修一 主事 池田 順哉 （0836）82-1205

件名 令和８年山陽小野田市「二十歳のつどい」を開催します

内   容

 標記の式典を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１.日  時  １月１１日（日曜日）

       １３：００～ 受付、スライド上映

       １４：００～ 記念式典

２.場  所  不二輸送機ホール（大字郡 1754番地）

３.対  象  平成１７年４月２日～平成１８年４月１日生まれの方

４.対象者数

住民基本台帳登録者及び市外からの申込数

計７８７名（Ｒ７.１２月１８日現在）

（参考）令和７年 対象者数 ８３９名、参加者数 ４７３名

５.式典内容  別紙のとおり

６.その他   山陽小野田市二十歳のつどい専用公式インスタグラムにて、

当日の式典の様子を投稿する予定です。

                             インスタグラム QRコード

当日会場で「タイム☆トレジャー２０」が開催されます。

       内容：市内全小学校６年生が卒業時２０歳の自分宛に手紙を書き、

二十歳のつどいの時に受け取ります。（昨年は赤崎地区のみの実施で

したが、今年度から市内全地区が対象となります。）

       問合せ先：山陽小野田市自治会連合会（0836-82-1020）

※取材いただける場合は、当日総合窓口までお越しいただき、受付表の記入をお願

いいたします。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

１ 主 催 山陽小野田市、山陽小野田市教育委員会

２ 実 施 期 日 令和８年１月１1日（日）　１４：００～（受付・開場１３：００～）

３ 会 場 不二輸送機ホール

４ 参加対象者 平成１7年４月２日～平成１８年４月１日生まれの人

５ 登 壇 者 （主催者）市長・副市長・教育長

（来　賓）市議会議長・県議会議員２名

              市自治会連合会会長・市ふるさとづくり協議会会長

６ 日 程

 ○受付開始

・開場（スライド映写）

 ○記念式典

 ・ 開式のことば

 ・ 国歌斉唱

 ・ 市民憲章唱和 代表　戸山　美優　様

 ・ 式　辞 市長　藤田　剛二

 ・ 祝　辞 議長　髙松　秀樹　様

 ・ 来賓紹介

 ・ 祝電披露 （ロビーに掲示）

 ・ 二十歳代表あいさつ 代表　末永　渚冴　様

代表　安達　心愛　様

 ・ 閉式のことば

 ○名産品抽選会

 ○記念写真撮影 １校区１０分程度で撮影する

 ○終了

７ その他 ・インスタグラム更新

・保護者席の設置（約３０席）

・タイム☆トレジャー20　全校区

14：30

15：00

16：30

令和８年山陽小野田市二十歳のつどい　開催要領

 内　　容

14：00

 時　　間

13：00

①赤崎　②須恵　③高千帆　④埴生・津布田　⑤本山
⑥有帆　⑦厚狭　⑧厚陽　⑨高泊　⑩小野田　⑪出合